
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

 Zápis č. 18 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  

konaného dne 27. 12. 2024 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 17:00 hod. 

 

Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK, MBA (místostarosta), Ing. Antonín BERNARD, Ing. Kamila 
PANTOFLÍČKOVÁ, Martin STIBŮREK, Michal BÍLEK 

Nepřítomní zastupitelé:  

Helena BOHATOVÁ  

Navrhovaný program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

4. Žádost o dotaci na podporu financování sociálních a zdravotních služeb Charity Vlašim 

5. Připojení odběrných míst lokality Z09 k distribuční soustavě ČEZ 

6. Přijetí daru na činnost dětského kroužku „Šikovné ručičky“ 

7. Rozpočet DSO BENE-BUS na rok 2025 

8. Stanovení odměn členů zastupitelstva dle zákona o obcích 

9. Schválení rozpočtu obce na rok 2025 

10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026-2028 

11. Návrh rozpočtu MŠ Přestavlky na rok 2025 

12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2026-2028 

13. Rozpočtové opatření č. 7/2024 

14. Diskuse, jiné 

15. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan (dále také jako „Zastupitelstvo obce“ nebo zkr. „ZO“) 
bylo zahájeno v 17:20 hodin starostou obce Janem Mikulandou (dále také jako „předsedající“), který 
přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna.  

Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno 6 členů zastupitelstva. Helena Bohatová byla omluvena. 
Zastupitelstvo obce bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pro zasedání zastupitelstva dne 27.12.2024  

I. URČUJE zapisovatele Ing. Radka Nováka. 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 2 (celkem 9) 

 

II. VOLÍ ověřovatele zápisu Martina Stibůrka a Ing. Antonína Bernarda.  

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/1/24 bylo přijato.  

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1). 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE navržený program zasedání dne 27. 12. 2024. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/2/24 bylo přijato.  
 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Ing. Antonín Bernard informoval o plnění usnesení z předchozího zasedání 
zastupitelstva obce.   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 17 ze dne 6. 11. 2024 projednalo následující body: 

17/1 - ZO URČILO zapisovatele a ZVOLILO ověřovatele.  

17/2 - ZO SCHVÁLILO program zasedání.  

17/3 - ZO PROVEDLO kontrolu plnění usnesení a VZALO NA VĚDOMÍ zápis č. 16. 

17/4 - ZO VZALO NA VĚDOMÍ zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Přestavlky za rok 2024.  

17/5 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2025 Posázaví o.p.s. na akci „Čistá řeka 

Sázava 2025“ ve výši 5 000 Kč. 

Smlouva byla podepsána, dotace bude poskytnuta v roce 2025. 

17/6 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2025 Posázaví o.p.s. v celkové výši  

43 000 Kč na zajištění poskytování obecně prospěšných služeb v roce 2025. 

Smlouva byla podepsána, dotace bude poskytnuta v roce 2025. 

17/7 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí dvou účelových neinvestiční dotací z rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan 

na rok 2025 společnosti RUAH o.p.s. ve výši 10.000 Kč jako příspěvek na podporu činnosti v oblasti 

hospicové, zdravotní a sociální péče a ve výši 5.000 Kč jako příspěvek na podporu činnosti terénního 

pracovníka v rámci projektu Terénní sociální práce v Posázaví. 

Smlouvy byly podepsány, dotace bude poskytnuta v roce 2025. 

17/8 - ZO SCHVÁLILO koupi části pozemku v k.ú. Přestavlky u Čerčan parc.č. 798 o výměře 255 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, po oddělení se bude jednat o pozemek parc.č. 798/2 za kupní cenu 

dle znaleckého posudku ve výši 35 741 Kč. 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 3 (celkem 9) 

 

Pozemek doposud nebyl oddělen. Smlouva nebyla podepsána. Probíhá další jednání. 

17/9 - ZO VZALO NA VĚDOMÍ Předkládací zprávu a VYDALO Změnu č. 1 Územního plánu Přestavlky u 

Čerčan podle ustanovení § 6 odst. 5. písm. c) stavebního zákona formou opatření obecné povahy. 

Změna č. 1 ÚP Přestavlky u Čerčan nabyla účinnosti a je zveřejněná na internetových stránkách obce. 

17/10 - ZO SCHVÁLILO uzavření „Smlouvy o dílo na Projektovou dokumentaci k výběrovému řízení pro 

opatření energetických úspor na obecních budovách“ s dodavatelem společností Aspeva, s. r. o za 

nabídkovou cenu 234 498 Kč včetně DPH. 

Smlouva byla podepsána. Termín dokončení je leden 2025. 

17/11 - ZO SCHVÁLILO provedení dobrovolné registrace obce Přestavlky u Čerčan jako plátce DPH. 

Obec je zaregistrována jako plátce DPH od 1.12.2024. 

17/12 - ZO SCHVÁLILO uzavření Dohody o přípoloži a zřízení služebnosti k tíži dotčených pozemků, ve 

vlastnictví obce, týkající se podzemního vedení sítě elektronických komunikací v rámci chodníku při 

komunikaci II/109 se společností CETIN a.s. 

Dohoda byla podepsána. 

17/13 - ZO SCHVÁLILO smlouvu uzavřenou se společností Grant & Project Partners, s.r.o., ZO SCHVÁLILO 

zadávací podmínky (zadávací dokumentace, smlouva o dílo) pro zadávací řízení v režimu zákona o 

zadávání veřejných zakázek „Kanalizace a ČOV Přestavlky“ a zahájení zadávacího řízení a USTANOVILO 

hodnotící komisi, která předloží zastupitelstvu nejvhodnější nabídku. 

Zadávací podmínky byly schváleny, hodnotící komise ve spolupráci se stanoveným hodnotitelem po 

dokončení řízení předloží nejvhodnější nabídku ke schválení. 

17/14 - ZO SCHVÁLILO zpracování podkladů (studie) „Vlastnicko – provozní uspořádání DSO Javorník a 

obce Přestavlky u Čerčan“ od společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. za nabídnutou celkovou 

cenu 59 000 Kč bez DPH. 

Dokument byl zpracován a předán. 

17/15 - ZO SOUHLASILO s cenovou nabídkou na zimní údržbu ze dne 21. 10. 2024 dle smlouvy uzavřenou 

s firmou Forest&Garden s.r.o. 

Zimní údržba bude prováděna dle smlouvy. 

17/16 - ZO VYDALO Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

OZV č. 2/2024, kterou se od 1.1.2025 zvýšil místní poplatek za odpady, byla zveřejněna ve Sbírce právních 

předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů a na internetových stránkách obce. 

17/17 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na rok 2025. Závazným ukazatelem 

navrhovaného rozpočtu jsou paragrafy. 

17/18 - ZO PROJEDNALO návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026-2028. 

Návrhy rozpočtu obce na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026-2028 jsou 

zveřejněny na úřední desce a internetových stránkách obce od 1.12.2024. 

17/19 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2025. Závazným ukazatelem 

navrhovaného rozpočtu jsou paragrafy. 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 4 (celkem 9) 

 

17/20 - ZO PROJEDNALO návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2026-2028. 

Návrhy rozpočtu MŠ Přestavlky na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2026-2028 

jsou zveřejněny na úřední desce a internetových stránkách obce od 1.12.2024. 

17/21 - ZO SCHVÁLILO navržené rozpočtové opatření č. 6 pro rok 2024. 

Rozpočtové opatření č. 6/2024 je zveřejněno na internetových stránkách obce. 

17/22 - ZO USTANOVILO inventurní a likvidační komisi k provedení inventarizace majetku obce do konce 
roku 2024 a provedení návrhu likvidace vyřazeného majetku. 

Inventarizace majetku obce probíhá do konce roku 2024. 

 

Návrh usnesení, který navrhl místostarosta Ing. Radek Novák:  

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan  

UPRAVUJE usnesení č. 17/11 ze zasedání zastupitelstva dne 6.11.2024 takto: 

• text: „od 1.1.2025“ se nahrazuje tímto zněním: „od 1.12.2024“.  

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/3/24 bylo přijato.  

 

Ze strany zastupitelů ani ověřovatelů nebyly vzneseny žádné další námitky proti zápisu ani proti plnění 

úkolů vyplývajících z přijatých usnesení.  

 

Zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ zápis č. 17 ze zasedání dne 6. 11. 2024. 
 

4. Žádost o dotaci na podporu financování sociálních a zdravotních služeb Charity 

Vlašim 

Na obec dorazila žádost Charity Vlašim o dotaci z rozpočtu obce na činnost v roce 2025. Jedná se o 

neziskovou organizaci, která je poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb, působící na Vlašimsku a 

Benešovsku. 

Zastupitelé nenavrhli možnou výši příspěvku a rozhodli se, že žádosti nevyhoví z důvodu podpory jiného 

poskytovatele sociálních a zdravotních služeb. 

 

Nebyl vznesen žádný návrh usnesení.  

 

5. Připojení odběrných míst lokality Z09 k distribuční soustavě ČEZ  

Jedná se o připojení pozemků v majetku obce Přestavlky u Čerčan a dvou dalších vlastníků určených 

k výstavbě rodinných domů k distribuční soustavě ČEZ Distribuce, a.s. na základě společné žádosti o 

připojení ze dne 3.12.2024. 

Jedná se o pozemky v k.ú. Přestavlky u Čerčan parc.č. 493, 497/1, 498/1 a 444. 

 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 5 (celkem 9) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE záměr připojení odběrných míst, pozemků v lokalitě Z09 (k.ú. Přestavlky u Čerčan 

parc.č. 493, 497/1, 498/1 a 444), k distribuční soustavě ČEZ Distribuce, a.s.  

II. SCHVALUJE uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) s provozovatelem distribuční 

soustavy – ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035 a úhradu podílu na oprávněných nákladech 

spojených s připojením odběrných zařízení a se zajištěním požadovaného příkonu v celkové výši  

365 750 Kč za celou lokalitu. 

III. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy, dalším jednáním ve věci připojení 

pozemků v majetku obce k distribuční soustavě ČEZ a jednáním s ostatními vlastníky pozemků 

v lokalitě ve věci společného připojení a vypořádání ceny připojení. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/5/24 bylo přijato.  
 

6. Přijetí daru na činnost dětského kroužku „Šikovné ručičky“  

Jedná se o finanční dar ve výši 10 000 Kč na nákup potřeb a vybavení pro činnost dětského kroužku 

„Šikovné ručičky“ od pana Pavla Furcha (PFelektro s.r.o.). Starosta obce poděkoval jménem zastupitelů 

obce a provozovatelů kroužku za poskytnutý dar. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE přijetí finančního daru na podporu využívání volného času dětí a mládeže – činnost 

dětského kroužku „Šikovné ručičky“ od PFelektro s.r.o., IČ:28507967, ve výši 10 000 Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem darovací smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/6/24 bylo přijato.  
 

7. Rozpočet DSO BENE-BUS na rok 2025  

Rozpočet DSO BENE-BUS na rok 2025 společně s rozpočtovým výhledem na roky 2026-2028 byl schválen 

na zasedání VH dne 26.11.2024 a je zveřejněn na internetových stránkách obce a DSO BENE-BUS. 

Příspěvek za obec Přestavlky u Čerčan je ve výši 275 Kč na obyvatele na rok dopravní obslužnosti a 5 Kč 

na obyvatele na rok na provoz. Celkem je ve výši 120 400 Kč. 

Zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ schválený rozpočet DSO BENE-BUS na rok 2025 a střednědobý 
výhled rozpočtu DSO BENE-BUS na roky 2026-2028.  
 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 6 (celkem 9) 

 

8. Stanovení odměn členů zastupitelstva dle zákona o obcích 

Odměny se vypočítávají pro každý kalendářní rok dle stanoveného vzorce vycházejícího z průměrné 

hrubé měsíční nominální mzdy. Základna pro výpočet pro kalendářní rok 2025 je nově 44 943 Kč. 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o poskytnutí odměn pouze neuvolněným zastupitelům, odměna 

uvolněného starosty je zákonem stanovena. Všechny odměny jsou uvedeny v hrubých částkách. 

Odměna za výkon funkce starosty bude nově 61 123 Kč, jedná se o navýšení o 3 664 Kč, což odpovídá 

koeficientu 1,360 průměrné hrubé mzdy dle novely zákona.  

Předsedající navrhl stejné navýšení odměn o cca 6 % pro všechny členy zastupitelstva. Od 1.1.2025 

navrhl odměnu za výkon funkce místostarosty jako doposud ve výši jedné třetiny odměny starosty, 

obdobně jako při výpočtu zákonného minima pro výkon funkce neuvolněného starosty, ostatním 

neuvolněným členům zastupitelstva ve všech funkcích navrhl maximální výši dle přílohy zákona o obcích, 

a to bez sčítání odměn v případě souběhu funkcí. Navržené usnesení o stanovení odměn pozbývá 

účinnosti ukončením funkčního období zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. STANOVUJE v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svým neuvolněným členům za výkon funkce 

odměny za měsíc v následující výši zaokrouhlené na celé koruny nahoru: 

- místostarosta: částka ve výši jedné třetiny zákonem stanovené odměny za výkon funkce 

starosty obce Přestavlky u Čerčan,  

- předseda, člen výboru/komise a člen zastupitelstva bez dalších funkcí: částka 

v maximální výši dle §73 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, za výkon zastávané funkce. 

II. STANOVUJE v souladu s § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

obce bude poskytována jedna odměna, a to za tu funkci, kde stanovilo zastupitelstvo obce 

nejvyšší odměnu. 

III. STANOVUJE v souladu s § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva dle článku I 

tohoto usnesení se budou poskytovat od 1. ledna 2025 do ukončení funkčního období 

zastupitelstva obce. V případě nástupu náhradníka na prázdný mandát člena zastupitelstva obce 

bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení 

jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy 

výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do 

této funkce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 4 (Mikulanda, Novák, Pantoflíčková, Bílek) proti:  2 (Bernard, Stibůrek), 

zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/8/24 bylo přijato.  
 



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 7 (celkem 9) 

 

9. Schválení rozpočtu obce na rok 2025 

Návrh rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na rok 2025 byl projednán na předchozím zasedání a byl 

vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce od 1.12.2024. Závazným ukazatelem 

navrhovaného rozpočtu jsou paragrafy. Celkové příjmy včetně dotací jsou 13 816 730 Kč, rozpočet je 

navržen jako vyrovnaný.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE rozpočet obce Přestavlky u Čerčan na rok 2025. Závazným ukazatelem jsou 

paragrafy.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený rozpočet obce na úřední desce 

a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/9/24 bylo přijato.  
 

10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026-2028 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan, který byl vyvěšen na úřední desce a 

internetových stránkách obce od 1.12.2024, je sestaven na roky 2026 až 2028.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE střednědobý výhled rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na roky  

2026 až 2028.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený střednědobý výhled rozpočtu 

obce na úřední desce a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/10/24 bylo přijato.  
 

11. Návrh rozpočtu MŠ Přestavlky na rok 2025 

Návrh rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2025 byl projednán na předchozím zasedání a byl vyvěšen 

na úřední desce a internetových stránkách obce od 1.12.2024. Závazným ukazatelem navrhovaného 

rozpočtu jsou paragrafy. Celkové příjmy bez mzdových nákladů a s tím souvisejícím zdravotním a 

sociálním pojištěním jsou 530 000 Kč, rozpočet je navržen jako vyrovnaný.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE rozpočet MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2025. Závazným ukazatelem jsou paragrafy.  



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 8 (celkem 9) 

 

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený rozpočet MŠ na úřední desce 

a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/11/24 bylo přijato.  
 

12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2026-2028 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan, který byl vyvěšen na úřední desce a 

internetových stránkách obce od 1.12.2024, je sestaven na roky 2026 až 2028. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE střednědobý výhled rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na roky  

2026 až 2028.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený střednědobý výhled rozpočtu 

MŠ na úřední desce a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/12/24 bylo přijato.  
 

13. Rozpočtové opatření č. 7/2024 

Návrh sedmého a posledního rozpočtového opatření pro rok 2024 připravila paní účetní dle aktuální 
potřeby. Změny jsou v příjmech (+ 10 tis. Kč) i ve výdajích (+ 212 tis. Kč). Největší změny jsou z důvodu 
financování změny ÚP.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE navržené rozpočtové opatření č. 7 pro rok 2024.  
II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnění rozpočtového opatření na 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1 (Bohatová) 

Usnesení č. 18/13/24 bylo přijato.  

14. Diskuse, jiné 

Starosta obce Jan Mikulanda informoval, o plánovaných akcích:  

• Poslední leč, kterou pořádá myslivecký spolek Jelenec v hostinci U Lapků dne 11.1.2025 od 19:00 

hodin.  



  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 18 ze dne 27.12.2024          Strana 9 (celkem 9) 

 

• Veřejná schůze dne 17.1.2025 od 18:00 hodin v hostinci U Lapků, kde proběhne vyhodnocení roku, 

informace k výstavbě kanalizace a vodovodu. 

• Dne 25.1.2025 od 11:00 hodin pořádá Sokol Přestavlky 11. ročník tradiční české zabíjačky v místní 

hasičské zbrojnici. 

 

Místostarosta informoval, že od 1.1.2025 jsou obce, příspěvkové organizace obcí, okrskové volební 

komise a další orgány veřejné moci povinny ověřovat totožnost i prostřednictvím aplikace eDoklady.  

15. Závěr 

Tím byl program jednání vyčerpán. Předsedající ukončil zasedání v 18:15 hodin. 
 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 27. 12. 2024 (počet stran: 1) 

2. Oznámení o konání zasedání zastupitelstva dne 27.12. 2024 (počet stran: 1) 

3. Schválený rozpočet DSO BENEBUS na rok 2025 (počet stran: 1) 

4. Schválený rozpočet obce Přestavlky na rok 2025 (počet stran: 1) 

5. Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce Přestavlky na roky 2026-2028 (počet stran: 1) 

6. Schválený rozpočet MŠ Přestavlky na rok 2025 (počet stran: 1) 

7. Schválený střednědobý výhled rozpočtu MŠ Přestavlky na roky 2026-2028 (počet stran: 1) 

8. Rozpočtové opatření č. 7/2024 (počet stran: 1) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30. prosince 2024 

 
Zapisovatel: Ing. Radek Novák, MBA 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Stibůrek a Ing. Antonín Bernard 
 
Podpisy: 
 
 
Starosta obce: Jan Mikulanda 
 
Podpis:       razítko obce: 


